
Program Dne otevřených dveří v budově Nové radnice  

Velký jednací sál: 

- Promítání videí Pražská zastavení 

- Fotokoutek – 12:00 – 17:00 hodin 

- Hudební vystoupení 

 

Kancelář primátora, primátorské salonky: 

- Prohlídky s průvodcem  

 

Přízemí a vestibul 

Magistrát hl. m. Prahy: 

- Odbor evropských fondů – představí svou činnost a zajímavé pražské projekty 

podpořené z Evropské unie. 

 

Pražské Domy dětí a mládeže: 

- DDM hl. m. Prahy - Karlínské spektrum a DDM Praha 5 připravily výtvarné a rukodělné 

dílny v nichž si zájemci mimo jiné budou moci vyrobit jednoduchý smaltovaný přívěsek či 

originálně označit klíč, dozví se, jak udělat krmítko pro ptáky z květináče. A v neposlední 

řadě výtvarné překvapení s tématem výročí vzniku republiky. 

- DDM Praha 2 umístí do vestibulu u hlavního vchodu autodráhu o velikosti 4,5x4,5 m. 

- DDM Praha 4 – Hobby centrum 4 přichystalo LEGO aktivity: stavbu LEGO autíček a 

rychlostní závody, programování LEGO robotů, setkání s týmem HobbyRobot, který 

reprezentuje ČR v soutěži FIRST LEGO League, a představení vzdělávacího robotického 

projektu pro ZŠ. 

- DDM Praha 6 představí svou robotiku: roboty, 3D tiskárnu, 3D brýle a také jedno 

překvapení. 

- DDM Praha 8 nabídne hlavolamy a deskové hry. 

- DDM Modřany připravil pro děti malování na obličej. 

 

 

 



Příspěvkové organizace hl. m. Prahy: 

- Botanická zahrada hl. m. Prahy – Nabídne návštěvníkům možnost pomocí mikroskopické 

techniky ponořit se do fascinujícího mikro světa, který nás, ač ho nevidíme, ze všech stran 

obklopuje. „Pojďte se s námi ztratit v neprostupném porostu trichomů na povrchu různých 

listů, zjistit, jak rostlinami proudí voda nebo prozkoumat příčný řez jehlicí borovice lesní,“ zve 

botanická zahrada. 

- Lesy hl. m. Prahy – Středisko Ekologická výchova představí návštěvníkům živého 

zástupce pražské přírody: kalouse ušatého, sovu, která se nejčastěji vyskytuje na území 

Prahy. Dále zde bude panelová výstava věnovaná pražským lesům, prodej medu 

z pražských lesů a ukázky práce odborníků Lesů hl. m. Prahy.  

- Muzeum města Prahy – Muzeum, které nedávno oslavilo 140. výročí založení, nabídne 

pohled do svých objektů a výstav a představí akce, které pořádá.   

- ROPID – Informační stánek, kde návštěvníci najdou informace o organizaci ROPID, 

zajímavosti o Pražské integrované dopravě, propagační materiály, letáky.  

- Střední škola podnikání a gastronomie, Praha 9 – Návštěvníci se mohou těšit na 

barevnou paletu podzimních barev, které žáci oboru vzdělání Prodavač květin  

zakomponovali do produktů s tématikou „KOUZLA PODZIMU". V průběhu studia si žáci 

osvojí všechny odborné dovednosti napříč floristikou a mají možnost dalšího vzdělávání v 

oboru „Podnikání", které je zakončeno maturitní zkouškou. Na trhu práce získávají široké 

uplatnění a mohou začít podnikat v oboru. 

- Zoologická zahrada hl. m. Prahy – Uvede prezentace In situ projektů POMÁHÁME JIM 

PŘEŽÍT: Návrat divokých koní, Toulavý autobus, Ochrana supů mrchožravých, Záchrana 

gaviála indického v Indii a projektů realizovaných v areálu Zoo Praha, a také ukázky 

přírodnin, modely zvířat a nebudou chybět herní aktivity pro děti i dospělé. 

 

Městské společnosti: 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. – V informačním a prodejním stánku najdou zájemci 

propagační materiály, náborové informace, k prodeji pak modely tramvají, autobusů, 

publikace a také zážitkové jízdy.  

- Prague City Tourism, a.s. – Agentura nabídne návštěvníkům informace k Vlastivědným 

procházkám, představí katalogy nových pražských suvenýrů a zajímavosti ze své činnosti. 

- Výstaviště Praha, a.s. – Ateliér Rychta, interaktivní prostor, který pořádá přednášky, 

výtvarné kurzy a workshopy a další akce pro děti a dospělé, představí své aktivity. Pro velké 

i malé návštěvníky Nové radnice je připraven workshop – tvorba černobílého obrázku 

kombinovanou technikou (koláž a domalování) na téma „Květina“ navazující na současnou 

výstavu v galerii Ateliéru Rychta. 

 

 



 

Mimo budovu Nové radnice: 

- Městská knihovna v Praze – Komentované přibližně hodinové prohlídky budovy Ústřední 

knihovny účastníky zavedou i do některých prostor "za zavřenými dveřmi". Sraz zájemců 

před hlavním vchodem do Ústřední knihovny z Mariánského náměstí, kde bude čekat 

průvodce a do knihovny se bude vstupovat z Valentinské ulice.  

Časy prohlídek: 10:00, 12:00, 14:00 a 16:00 hodin. 

 

Možnost zakoupení občerstvení: 

- Bistro Mezi řádky u zadního vchodu do Nové radnice bude otevřeno po celý Den 

otevřených dveří.  

 


